
 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’ Albo 

Agli Atti 

Alla Prof.ssa Ida Saitto Esposito 

Al Direttore S.G.A. Dott.ssa Deborah Ritacco 

 

OGGETTO: NOMINA GRUPPO OPERATIVO PROGETTO: 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi 

Specifici 10.1., 10.2 e 10.3 -Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022- REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ 

E L’ACCOGLIENZA. - 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022   

CUP E64C22000050001 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 
 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

99
 -

 1
4/

07
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 
 

VISTO L’avviso Pubblico prot. AOOGABMI 33956 del 18/05/2022 per la Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR- Asse I- Istruzione- 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 25/05/2022 e la delibera n. 40 del 28/06/2022 

del Collegio dei docenti con la quale si ratifica la partecipazione dell’I.C. N.3 Cecco Angiolieri di 

Siena all’Avviso prot.  n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza;  
 

VISTA La Nota Prot. AOOGABMI– 53714 del 21/06/2022 con la quale è stata autorizzata la 

realizzazione del progetto ed il conseguente impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. 

33956 del 18/05/2022, CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022 

CUP E64C22000050001; 

VISTO il Decreto di Iscrizione in Bilancio e modifica al programma annuale 2022 per somme 

vincolate progetto prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE 

E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” CODICE PROGETTO 

10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022 CUP E64C22000050001, prot. n. 5748 del 

24/06/2022; 

VISTO l’approvazione del programma annuale e. f. 2022 da parte del Consiglio di Istituto, nella 

seduta del 20/01/2022 con delibera n. 7;  
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento per il 

progetto 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022, prot. 6131 del 11/07/2022; 
 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno all’Istituzione Scolastica per il 

reclutamento di n.1 esperto FACILITATORE da impiegare nel Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-TO-

2022-73 CECCOLAB2022, prot. n. 6036 del 05/07/2022; 
 

VISTO il verbale della Commissione Valutatrice prot. n. 6191 del 14/07/2022 in cui è stato 

individuato la prof.ssa Ida Saitto Esposito quale assegnatario dell’incarico di Facilitatore 

nell’ambito del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022; 

 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

99
 -

 1
4/

07
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale di affidamento dell’incarico di Direzione Amministrativa al 

Direttore S.G.A. Dott.ssa Deborah Ritacco del progetto 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 

CECCOLAB2022, prot. 6192 del 14/07/2022; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale di affidamento dell’incarico di Facilitatore del progetto 10.2.2A-

FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022, prot. n. 6197 del 14/07/2022; 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto è necessario istituire e avviare le attività del 

Gruppo Operativo di Progetto; 
 

DECRETA 

Art. 1 
 

Il Gruppo operativo del Piano Integrato d’Istituto per l’attuazione del Progetto in premessa, è costituito dal 

personale di seguito riportato: 

 

 

RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE 

DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

NENCINI 

ANNALISA 

DIREZIONE E 

COORDINAMENTO  

DIRETTORE S.G.A. RITACCO 

DEBORAH 

DIREZIONE 

AMMINISTRATIVA 

FACILITATORE IDA SAITTO 

ESPOSITO 

FACILITATORE 

 
ART. 2 

Il Gruppo operativo ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali, i tutor dei singoli 

obiettivi e azioni, tenendo conto dei compiti specifici attribuiti. 

 
ART. 3 

Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il gruppo Operativo di Progetto organizza ed orienta l’attuazione dei 

componenti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio d’Istituto, ecc.); e su incarico del 

Dirigente scolastico e nei limiti delle norme generali e d’Istituto provvede, quando necessario alla gestione 

del reclutamento degli esperti (pubblicazione, raccolta e analisi comparativa dei Curriculum Vitae, proposte 

motivate, verbalizzazione). Le riunioni del Gruppo operativo ristretto del Piano Integrato d’Istituto non 

avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri ma convocando solo quelli che, di volta in volta, sono 

competenti della tematica da discutere e da risolvere.  

 

 

 

 

 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

99
 -

 1
4/

07
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

ART. 4 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi 

conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca.  

 

ART. 5 

Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito web dell’istituto 

https://ceccoangiolieri3.edu.it/e potrà essere impugnato lo stesso, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 

marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello 

Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.  

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annalisa Nencini 

 

 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

99
 -

 1
4/

07
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it
https://ceccoangiolieri3.edu.it/e

		2022-07-15T10:03:00+0200
	ANNALISA NENCINI




